
Česká školní inspekce

Pardubický inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola a Mateřská škola Písečná, okres Ústí nad Orlicí

561 70  Písečná 2

Identifikátor školy: 650 046 463

Termín konání inspekce: 17. leden 2007

Čj: ČŠI 60/07-10
Signatura bj5za126



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola a Mateřská škola Písečná, okres Ústí nad Orlicí je právnická osoba, která 
vykonává činnost mateřské školy s kapacitou 30 dětí, základní školy s kapacitou 50 žáků, 
školní družiny s kapacitou 25 žáků a školní jídelny s kapacitou 25 stravovaných. V době 
inspekce byl aktuální počet dětí v mateřské škole 30, aktuální počet žáků základní školy byl 
23 (vyučovali se ve dvou třídách), aktuální počet žáků ve školní družině byl 23 a ve školní 
jídelně se stravovalo 51 strávníků.
Zřizovatel školy: Obec Písečná
                             561 70 Písečná 117

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na:
 zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 

školského zákona
 hodnocení dopadu informačních a komunikačních technologií (dále jen ICT) na výuku 

a učení (informační gramotnost).

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Zjišťování formálních podmínek vzdělávání
Škola je zařazena do rejstříku škol. Rozhodnutí o zápisu školy do rejstříku škol a školských 
zařízení souhlasí se zřizovací listinou. Kapacita školy nebyla překročena.

Dopad ICT na výuku
Ředitelka školy se věnuje vytváření podmínek pro využívání ICT vyučujícími, žáky i rodiči. 
Konkrétní úkoly a hlavní směry rozvoje činnosti školy v oblasti státní informační politiky 
ve vzdělávání škola vytváří v průběhu roku formou běžného plánování. 
Obměna zařízení probíhá postupnými kroky dle finančních možností školy. Škola má 
stanovená pravidla pro používání informační technologie. Jedním z nich je povinnost 
používání veškerého programového vybavení v souladu s licenčními ujednáními. 
Ředitelka umožňuje pedagogickým pracovníkům i provozním zaměstnancům vzdělávání 
v rámci SIPVZ (státní informační politika ve vzdělávání). Všichni učitelé (včetně vedení 
školy) prošli v rámci SIPVZ školením základních uživatelských ICT znalostí a dovedností 
(modul Z).
V základní škole je celkem 9 pracovních stanic (dále jen PC). Žáci mají k dispozici jednu 
učebnu, ve které jsou 3 stanice, ostatní PC jsou ve třídách a jsou využívány při každodenní 
výuce. Pedagogičtí pracovníci mohou využívat jednu stanici, jeden PC je určen pro 
administrativní účely. V rámci výuky mají žáci možnost používat výukové programy, textový 
editor, grafický editor, tabulkový kalkulátor a webový prohlížeč. Pedagogičtí pracovníci dále 
program Microsoft Office a klienta elektronické pošty. 
Vzhledem k převažující výuce v odděleních využívají vyučující prostředky ICT ve vyučování 
jednotlivých předmětů, především u starších žáků. Konkrétní vyhodnocení dopadu ICT na 



3

výuku a učení škola provádí zatím jen neformálně, ale plánuje ho zařadit do Vlastního 
hodnocení školy jako jednu z oblastí, stejně jako do připravovaného ŠVP (školního 
vzdělávacího programu). 

Hodnotící stupnice 
příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav podprůměrný stav
vyžaduje změnu v mnoha 

oblastech

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina Základní a mateřské školy Písečná, okres Ústí nad Orlicí č.j. 156/02 
ze dne 24. září 2002

2. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních a školských zařízení č.j. 19 379/03-21 
ze dne 16. května 2003

3. Rozhodnutí ve věci návrhu na zápis změny v údajích uvedených v rejstříku škol 
a školských zařízení č.j. SpKrÚ 33160/2006 OŠMS ze dne 12. září 2006

4. Rozhodnutí ve věci návrhu na zápis změny v údajích uvedených v rejstříku škol 
a školských zařízení č.j. KrÚ 23432/2005 OŠMS ze dne 17. ledna 2006

5. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 28. prosince 2006
6. Přehled docházky dětí do MŠ za měsíc září 2006 až leden 2007
7. Přehled výchovné práce MŠ na školní rok 2006/2007
8. Třídní knihy na školní rok 2006/2007
9. Přehled výchovně vzdělávací práce školní družiny na školní rok 2006/2007
10. Záznam stravovaných osob na měsíc leden 2007
11. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. září 2006
12. Výkaz o mateřské škole S 1-01 podle stavu k 30. září 2006
13. Výkaz o školní družině Z 2-01 podle stavu k 31. říjnu 2006
14. Výkaz o činnosti zařízení školního stravování Z 17-01 podle stavu k 31. říjnu 2006
15. Vyúčtování účelové dotace za rok 2005 Škol (MŠMT) VM3 podle stavu k 31. prosinci 

2005

ZÁVĚR

Ve formálních podmínkách vzdělávání nebyly zjištěny nedostatky. 
ZŠ věnuje pozornost ICT po stránce materiální a organizační. Postupně si stanovuje cíle, 
postupy a konkrétní úkoly k zajištění ICT služeb ve škole. Začleňování ICT probíhá 
v jednotlivých předmětech, ale i v rámci školní družiny.
Zařazení ICT do výuky je funkční a přispívá k rozvoji dovedností u žáků.

V Pardubicích dne 31. ledna 2007
Razítko



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Kateřina Žežulová Mgr. Kateřina Žežulová, v. r.

Členka týmu Daniela Kmentová Daniela Kmentová, v. r.

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy 
podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu: Česká školní inspekce, Rožkova 2432, 530 02  Pardubice.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá 
ČŠI zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná.

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala její originál.

Datum: 16. 2. 2007
Razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Květoslava Stejskalová Květoslava Stejskalová, v. r.
             ředitelka školy



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2007-02-26 ČŠI 60/07-10
Školská rada 2007-02-26 ČŠI 60/07-10

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
-- -- Připomínky nebyly podány.




